I
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 14.03.2023 №141/01-03
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ
департамента образования
Ярославской области
от 29.04.2022 № 204/01-03

В соответствии с п. 11 порядка установления организациям,
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным
программам среднего профессионального образования, контрольных цифр
приема на обучение по профессиям, специальностям за счет бюджетных
ассигнований Ярославской области, утвержденного постановлением
Правительства области от 26.11.2015 № 1270-п и в связи с введением
Перечня профессий среднего профессионального образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 17.05.2022 № 336 «Об утверждении перечней профессий и специальностей
среднего профессионального образования и установлении соответствия
отдельных профессий и специальностей среднего профессионального
образования, указанных в этих перечнях, профессиям и специальностям
среднего профессионального образования, перечни которых утверждены
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 29
октября 2013 г. № 1199 ”Об утверждении перечней профессий и
специальностей среднего профессионального образования”», на основании
протокола заседания комиссии по проведению публичного конкурса на
распределение контрольных цифр приема граждан по профессиям и
специальностям среднего профессионального образования для обучения по
образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих,
служащих и специалистов среднего звена за счет бюджетных ассигнований
Ярославской области на 2023-2024учебный год от 27 февраля 2023 г. № 4
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ департамента образования Ярославской
области от 29.04.2022 № 204/01-03 «Об установлении организациям,
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным

2

программам среднего профессионального образования, контрольных цифр
приема на обучение по профессиям, специальностям и (или) укрупненным
группам профессий, специальностей за счет бюджетных ассигнований
Ярославской области на 2023/2024 учебный год»:

- приложение 1 «Контрольные цифры приема граждан по профессиям
среднего профессионального образования для обучения по образовательным
программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, за счет
бюджетных ассигнований Ярославской области на 2023/2024 учебный год»
утвердить в новой редакции.

- приложение 2 «Контрольные цифры приема граждан по
специальностям среднего профессионального образования для обучения по
образовательным программам подготовки специалистов среднего звена за
счет бюджетных ассигнований Ярославской области на 2023/2024 учебный
год образовательным организациям, осуществляющим образовательную
деятельность утвердить в новой редакции.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора департамента -  начальника отдела развития профессионального
образования департамента образования Гудкова А.Н.

Директор департамента И.В. Лобода